troviamo anche il ноше di tal contralto : accept in coiitcndacitmtm.
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habere хи marabetiuosí1) tales quales per ispaniam

dantur. actum in hospicio predicti iohannis notarii

prope campanile sancti laurencii millesimo cente

simo quinquagesimo sexto, sexto kalendas madii.

indictione tercia.

( CGCIV )

Società commerciale tra Ingo de Volta e Opizzone

dAmico Clerico. Ingone mette ЗаЗ lire; Opizzone

161 e V industria. ISegozierà questi fondi in Sicilia

e altrove dove vorrà. Al ritomo, dedotto il capi

tale rispettivo , il prqfitto si divida per metà.

( CCGIII )

1156, 2 maggio

Concessione tV una terra a UveUo per anni venti-

tiove Jutta da Oberto Garacho e Aldela giugali

a Ogerio Scilie.

1156, 27 aprilc

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes easterns augustinus canonicus sancti lau-

rentii. enricus mazalus. ogerius cuetus. \v. mara-

xinus. Nos obertus garachus et aldela iugales loca-

mus tibi ogerio scilie ab istis proximis festis madii

usque uigintinouem annos expletos libellario no

mine terrain illam quam habemus prope ecclesia

sancti laurentii cui coheret a duabus partibus terra

eiusdem ecclesie. retro tresenda. ab anteriori parte

uia publica super qua habes quodam tuum edifi-

cium. promittimus non auferre et ab omni nomine

excepto consulatu defenderé, nee in pensione in ad-

dere que singulis annis esse debet solidos decem-

octo denariorum iahuensium. quod si minime fece-

rimus penam libras decern tibi sub stipulacione

promittimus et tarnen libellum firmum habere, ex

cepto in hiis casibus scilicet si earn uenderemus

uel cambiaremus et tunc si uolueriuius edificium

illud tuum dabimus inde tibi sicut appreciatum

fuerit ad denarios. quod similiter faciemus uiginti

nouem illis annis explelis et sic liceat tibi tamdiu

inhabitare domum ipsam donee precium tibi sol-

ucrimus. si uero noluerimus ediücium illud licebit

uobis illud exinde remouere. et sic possessionem

tradiderunt ei. premoratus ogerius predictas pen

siones singulis annis promisit pagare, si non faceré t

promisit penam solidorum ducentorum stipulantibus

ipsis. actum in domum predictorum locatorum

millesimo centesimo quinquagesimo sexto, quinto

kalendas madii. indictione terlia.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

С L. C. )

b Testes bonusiohannes malfuastus. ribaldus de sa-

rafia. eustachius. corsus alberti uicecomitis. merlo

filius oberti gazole. Ingo de uolta et opizo . amici

clerici professi sunt se societatem contraxisse. in

quam ingonem tercentum uiginti tres libras misisse

et opizonem centum sexaginta unam. ad inuicem

confessi iuerunt hanc omnem societatem debet

portare laboratum memoratus opizo apud siciliam

et inde quo uoluerit in reditu capitali cuiusque

extracto proûcuum deberet diuidere per medium,

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo sexto, secundo die intrantis madii indictionis

tercie.

( cccv )

. * \

EvsTiCHio già socio d'Ingone de Volta di consenso

del medesimo riceve da Bongiovanni Malfuasto lire

5a. soldi 4, che negozierà in Sicilia e dove vorrà;

tornando si riterrà la quarta parte del prqfitto.

1156, 2 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ut supra et eodem die. Eustachius pro-

fessus est se in commendacionem suscepisse ab

bonoiohanne malfuasto libras quinquagintaduas et

solidos quatuor quas ingone de uolta consentiente

cum quo idem eustachius societatem habebat. debet

laboratum portare apud sciciliam et in quo uoluerit.

expensas debet inde necessarias faceré per libram W

ut de aliis rebus quas portât, proficui quod in eis

denariis dederit quartam habere debet.

(1) Monela d'oro di Spa^na, clie si Irova in qucslo secólo врагsa

auebo in Provcnza ed in Kalia.

(1) Questa frase significa cbe le spese si soeleneano in proporzione

di lanli dauari per lira del londo che ciascun socio avea conferito.

42
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( CCGVI ) a ( CCCVIII )

Societit in commandita tra Marchio Dormitore e Fendita di beni fatta da Buonvassallo del Castello

Alessandro Naselli da una parte , e Guglielmo ad Ansaldo D'Oria.

Neuta dalValtra, per trafficare a Salerno e altrove.

1156, 3 maggio

1156, 9 maggio

Dal natulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes wilielmus stingonus. fredericio gontardus.

corsus. ogerius clarella. Nos marchio dormitor et

alexander ingonis naselli profitemur nos accepisse

in comendacione a te wilielmo neuta octo pecias

sagre et uolgia que contant tibi libras uigintiqua-

tuor has debemus portare laboratum ambo apud

salernum et inde quo uoluerimus dum insimul eri-

inus et si alter nostrum tantum iret alexandriam

debet eis illuc similiter ad laboraudum portare, si

uero illuc non iremus ille qui ianuam ueniet debet

eas tibi àdducere. actum in capitulo millesimo cen

tesimo quinquagesimo sexto, tertio die intrantis

madii indictionis tercie.

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ubertus ususmaris. oto iudex, picamilium.

Ego bonusuassallus de castro filias quondam ....

. . ; . . accepi a te ansaldo de auria libras denario-

b rum ianuensium uigintiduas finito precio pro toto

hoc quod habeo in plebe sancti cipriani et prato

ibi meserare pro terris pleno et uacuo i Hud totum

pro supradiclo precio tibi uendo cum omni ingressu

et exitu suo et cum omni suo iure tibique et he-

redibus tuis aut cui tu dederis per me meosque

heredes ab omne homine legitime defenderé et au-

ctorizare promitto. quod si non fecero penam dupli

tibi stipulanti promitto. possessionem traditlisse con

fíteor, millesimo centesimo quinquagesimo sexto,

nono die intrantis madii indictionis tercie.

( CCGVII ) ( GCCIX )

/ Consoli di Genova aggiudicano a Pagano Tin

tore il saracino di Ottone Bono, che aveva ucciso Baldissone, Guglielmo ed Ottone Uso di Mare rí-

il saracino (Tesso Pagano, e non avea voluto fame nunziano a Oberto lorofratcUo tutto ció che hanno

ammenda. avuto per donazione diürudaßgliuola d'esso Oberto

e loro ñipóte.

1156, 9 maggio

1156 , 10 maggio •

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

In capitulo cónsules ogerius uentus. lanfrancus

piper et enricus aurie laudauerunt quod paganus d

tinctor habeat et quiete possideat sarracenum alium

otonis boni cordeanerii sine contradictione eius et

omnium personarum per ipsum hoc ideo quia accu-

saretur occidisse sarracenum illius (0 pagani aufugit

non negans. et predictus oto dampnum emendare

noluit ipsius nullam de(Tensionem prestans. mille

simo centesimo quinquagesimo sexto, nono die madii

intrantis indictionis tercie.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

(1) Ecco seroplici arligiani possessor! di scliiaw saracini. È dunque

evidente che i Genovesi come i Veneziani ne facevaiio copioso e ver-

¡¿oguoso trafficu.

Nos baldizo. wilielmus et oto ususmaris donamus

tibi oberto ususmaris fratri nostro ómne id quod

nobis peruenit per donacionem quam nobis fecit

druda filia uestra neptis nostra et omnia iura et

omnes actiones que et quas per donacionem illam

adepti fuimus. faciatis inde nos et heredes uestri

aut cui uos dederitis quicquid uolueritis sine omni

nostra nostrorumque heredum contradicione et om

nium personarum pro nobis, promittimus eciam

supradictam donacionem uobis aut heredibus ue-

stris aut cui dederitis non impediré sed omni tem

pore ratam habere, millesimo centesimo quinqua

gesimo sexto décimo die madii indictionis tercie,

testes enricus aurie. sisinundus muscula. dominicus

iudex, baldisonus fomarius. otobonus de uineis.
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( CCCX )

Pagano Pensatore promette a Bonifacio di Signo-

rando died soldi per ogni bisante che pagherà a

Tunisi per la parte da lui dovuta del riscatto di

Drudone e Buongiovanni di Savona.

1156, 16 maggio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes bonusiohannes malfuastus. ribaldas sa-

rafia. w. grillus. petrus calcator. Ego paganus pen-

sator promitto tibi bonifacio de segnorando quod

si solueris pro me sextam redemptionis drudonis

et booiiohannis sagonis qui apud tunesim impediti

pro me et secus delinentur debeo tibi solidos de

cern pro uno quoque bisancio quern ibi dederis ad

quindecim dies postquam ueneris uel tuas miseris

literas te solucionem illam fecisse hos sine ullo pe-

riculo. si non penara dupH bona pignori. insuper

ego bonusuassallus de primo constitue me tibi de-

bitorem et principalem debitorem. quod si ut su-

perius continetur non obseruauerit paganus ego

soluam ad xv. dies ut supra continetur. si non pe

nara dupli bona pignori. abrenuncio legi qua ca-

uetur primum debitorem primum conuenire deberé,

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage-

simo sexto xvi. kalendas iunii indictionis tercie.

( СССХИ )

Ansaldo de Cuna ed Anna sua moglie promettono

di dare a Bonifacio Signorando died soldi per ogni

bisante che spenderà pel riscatto di due Savonesi.

1156, 17 maggio

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ribaldus de saraphia. bonusiohannis mal

fuastus. petrus calcator. wilielmus grillus et mer-

catus. Nos ansaldus de cuna et anna filia quondam

nichole iugales promittimus nobis bonifacio de se

gnorando quod si in redemptione drudonis et boni

iohannis sagone dederitis xi. libras uel plus aut mi

nus secundum quod oportebit pro parte nostra da-

bimus uobis uel uestro cerlo misso de uno quoque

bisancio quem ibi pro nobis dederitis solidos decern

ad quindecim dies' post quam ueneritis uel post

quam miseritis uestras certas literas«quod comple-

ueritis dacionem ipsam. quod si non penam dupli

bona pignori intres in eis tua auctoritate et sine

consulum iussu et facias exstimare. ego anna facio

hoc consilio propinquorum meorum mercati et wi-

lielmi grilli. abrenuncias iuri ipothecario et senatus

consulto ueleiani. millesimo centesimo quinquage-

simo sexto, quinto décimo kalendas iunii indictio

nis tercie.

( CCCXI )

Promessa Jaita da Guglielmo Cruseto alio stesso

Signorando pel riscatto dei doe Savonesi di cui

sopra.

1156 , 17 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ogerius uentus. petrus bernardus. wiliel

mus grillus. merlo lancei acuta, guido aguxinus.

Ego w. crusetus promitto tibi bonifacio de segno-

raldo quod si solueris in redemptione drudonis et

iohannis sagonensis qui apud tunesim detinentur

terciam decimam redemptionis eorum si fuerit mi

nos de sex bisanciis uel plus soluam tibi pro uno

quoque bisantio quem in eo dederis solidos decern

ad quindecim dies post quam ueneris uel post quam

tuas miseris literas te illam solutionem fecisse in

millo periculo sint post quam solueris si non pe-

; am dupli bona pignori (acias extimare, actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesiino scxlo.

tacimo séptimo madii tercie indictionis.

( CCCXIII )

Sentenza dei Consoli di Genova

a favore di Nicola Pellis e di sua moglie.

1156, 17 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С. )

In capitulo cónsules oglerius uentus. wilielmus

buronus. lanfranchus piper laudauerunt quod nicola

pellis et uxor eius sint absoluti de toto

hoc quod mussa mater et socrus eius aut eius uir

postulabant ab ipsis in posse eorum. et laudauerunt

quod ullo iure non possint inde conueniri ipsi uel

heredes eius a prememoratis mussa uel guiscardo

uiro eius aut heredibus eorum neque inquietari.

hoc ideo fecerunt quia cum memórala mussa que-

dam recipere deberet pro patrimonio suo in posse

quod fuit quondam iordani de uolta fecit meraora-

tuin guiscardum uirum suum suum nuncium ad ea

recuperanda sicut ipsi cónsules sacramento duorum

testium cognouerunl et cum inde esset concordatos
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prefatus guiscardus cum eodem nicola et se imle

quictum clamari laudauerunt ut supra, millésime-

centesimo quinquagesimo sexto decimoquinto ka-

lendas iunii indictionis tercie.

a conuenire legitime possis. ibidem cónsules reipu-

blice CO enricus aurie. lanfrancus piper, ionatas cri-

spinus et simón aurie de causis laudauerunt earn

firmam esse, philippo de lamberto suam auctori-

tatem prestante, millesimo centesimo quincuagé

simo sexto jnensis madii indictione tercia.

( CCCXIV )

Vendita di beni fatta da Adalasia MarLelari

a Donodidio de Jterio.

1156, 51 maggio

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes uuuelonus. ripaldus de pinasca. uassalltis

segner et uiualdus segner. wilielmus papa. Ego ada-

laxia martelari accepi a te donumdei de iterio so

lidos uiginti denariorum ianuensium finito precio

pro terra ilia »quam habeo in montem pauarani iuxta

terram garrai et iuxta terram secundini et de su

per terra que fuit bonifacii de iauera et bellende

de uolta banc oinnem terram cum ingressu et exitu

suo et omni suo iure pro supradicto precio uobis

uendo integrum ab omni homine defenderé uobis

et heredibus uestris aut cui dederitis promitto.

penam dupli pro euicione bona pignori si plus

ualet dono possessionem tradidisse conseruare qui-

ctam de precio me uoco. actum in ecclesia saneti

iohannis baptiste millesimo centesimo quinquagesimo

sexto ultimo die madii tercie indictionis.

( CCCXV )

Emancipazione d'Ansaldo Pancevia

ßgliuolo di Baialardo.

1156 , in maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Id pontili capituli. Ego baialardus filius quondam

amici pancerie te ansaldum filium meum emancipo

et a manu patria et potestate absoluo. possisque

omnia tua negocia emotiones uendiciones cambia

permutaciones locationes couduetiones ceterosque

contractus libere et sine patrio obtentu exercere et

opera sisque ita in tuo iure et tua potestate sta-

tutus sicut i Iii qui ante romanos principes in pro

pria potestate constituebantur conueniri quoque et

( CCCXVI )

Amigone de Cvria, Raimondo e Ribaldo siioi fratelli

promettono di dare a Ribaldo Boleto perperi

di giusto peso un mese dopochè sarahno giunti alia

corte imperiale di Costantinopoli , invece di lire 1 15

che Jianno da lui ricevute ; con altri putti.

b

1156, 8 giugno

- . Dal nolulario del Nótate di Genova Gio. Scriba.

( L. С ) ,

Testes wilielmus malusaucellus. iohannes malus-

aucellus. fredenico gontardüs. aluernacius. lamber-

tus gelius. ribaldus baraterius. ingo boletus. Nos

amigonus de curia räimuudus ét ribaldus fratres

accepimus a te ribaldo boleto libras centum quin-

decim de quibus promittitnus dare tibi uel tuo

certo misso per nos uel nostrum missum perperos

с quatercentum sexaginta iusti ponderis ad mensem

unum postquam peruenerimus ad curiam impe-

ratoris constantinopolitani uel ibi ubi tenebitur

curia eius aut ubi dabuntur eius soldate galeis et

pro persona tua si nobiscum ueneris ordine pre-

dictorum dabimus tibi perperos quadraginta ita

quod non tenearis esse nobiscum postquam ad

curiam erimus. si uero non iuerimus ad ad curiam

ipsius imperatoris uel si non babuerimus soldatas

dabimus tibi uel tuo certo misso omnes illos per-

peros usque proximum festum omnium sanctorum

per nos uel nostrum missum. et si tune non sol-

uerimus tibi ut superius legitur usque proximiores

kalendas augusti dabimus inde tibi solidos decern

pro uno quoque perpero sine periculo. quod si mi-

d nime fecerimus penain dupli tibi stipulanti promit-

timus quisque pro parte sua. unde pro sorte et

pena bona que habemus et habituri sumus tibi

(1) Contait) reipublicac. Parola d'ùso rarissimo negli alti pubblicij

lo stato , il governo cliiaaiavasi più ordinariamente col nome di со-

тгте. Notisi inollre la distinzione che qui si fa Ira i Consol! della

repubblica incaricalí del governo ed i Consol! delle cause, de causis,

chiamati anche de placitu. Gli uffiei del giudicare e del governare

erauo già dislinti , ma puro inlervenivano ancora gli uni in aiuto

degli altri. Arrigo D'Oria e Lanl'ranco Pepe erano Consol! del Comuna

o del governo; Gionata Crispine e Simone D'Oria Consoli delle cause.

Filippo di Lamberlo poi era un giurisconsulto di grande aulorita che

la facea da consultor legale ai governanti , come si paö vedere nel

preziosissimo documento da me pubblicato а Г. 313 del 1° volume

della Storia della Monarchie di Savoia , il quai documento polrebbc

chiamarsi alia moderna : carta orgánica costitutionale t/ellu repubblica

di Genova deWanno HCl. Ne ho similmente fatto memoria nel J" vo

lume <lel\'Economía política del Medio Evo.
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pignon subiicimus tali pacto quod si ut superius a

continetur non obseruauerimns ex inde liceat tibí

iutrare in bonis nostris que uolueris in solutum

pro sorte et pena tua aucloritate et sine consulum

iussu et facias inde quicquid uolueris sine omni

nostra nostrorumque heredum conlradictione et

omnium personarum pro nobis, preterea ego ami

cus grillus constitue me piñncipalem debitorein

tibi ribaldo bolete tali pacto quod si predicti de

latores suprodicti debiti solucionen* tibi uel tuo

certo misso non adimpleuerint ut superius conti

netur exinde usque próximas kaleridas septembris

soluam tibi uel tuo misso omnem ipsam quantita-

tem. quod si non fecero penam dupli pignori boni

intres et accipias tua licentia et sine consulum

( СССХТИТ )

Emancipazione di Lamberto figliuolo

di Ribaldo Maestro. ' «. . ••

1156 , 16 giugno

Dal nolulario del Nefato di Genova Cía. Scriba.

( L. C. )

In pontili capituli presencia consulum lanfranci

iussu et facias quicquid uolueris. abrenuncio legi b piperis et enrici aurie et ugoni de bardezone opi-

qua cauetur principalem debitorem primo conue-